
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 848

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 848

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

AVISO DE ERRATA

PROCESSO Nº: 599/2024

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ERRATA

Onde se lê folhas nº 33:

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE

Nº 007/2024/FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais inseridas no Decreto nº 654/2021, e com
fulcro no artigo 74, inciso I da Lei Federal Nº 14.133/2021,
de 01 de abril de 2021.

Leia-se folha nº 35:

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE

Nº 007/2024/FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais inseridas no Decreto nº 861/2024, e com
fulcro no artigo 74, inciso I da Lei Federal Nº 14.133/2021,
de 01 de abril de 2021.

Fundo Municipal de Assistência Social de Paraíso do To-
cantins, 27 de agosto de 2024.

FRANCYELLE MOREIRA COSTA

Coordenador de Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

PORTARIA N.º 016/2024

PORTARIA N.º 016/2024

“Designa servidores como fiscal de contrato e dá outras
providências”.

A Senhora PATRICIA NASCIMENTO SILVA – SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CULTURA E TU-
RISMO, DE PARAISO DO TOCANTINS, ESTADO DO TO-

CANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 44, parágrafo único, inciso II da Lei Orgâni-
ca do Município de Paraíso do Tocantins,

Resolve:

Art. 1°- Designar o servidor JEFFERSON MARTINS OLI-
VEIRA , matrícula n° 7460, como titular e a servidora ANA
CLARA COSTA LEITE , matrícula n° 7419, suplente, lo-
tados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente Cultura
e Turismo, para exercer o cargo de ATESTADOR e FIS-
CAL DE CONTRATO, referente ao Processo administrativo
n°409/2024, que tem como objeto: Contratação de empre-
sa especializada na execução de serviço de recepção e
destinação final dos resíduos sólidos domiciliares e comer-
ciais, classe II, gerados no município de Paraíso do To-
cantins em local apropriado, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turis-
mo. Em favor da empresa AMBIENTALLIX AMBIENTAL S/
A, CNPJ nº. 32.356.563/0001-03.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins - TO, aos 23 (vinte três) dias do mês
de agosto de 2024.

Patricia Nascimento Silva

Secretária Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 27 de Agosto de 2024 • ANO IV | N° 848

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Aug 27 22:30:03 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	AVISO DE ERRATA

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	PORTARIA N.º 016/2024


		2024-08-27T22:30:03+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




